1 *purpureum* lemmatis finis in V *purpuream vomit ille ani-*
nam edF inepte propter sequentia. 4 *potest et* V sic intelligi
 add. ed. 5 *purpuream* non pro lemmatis parte scripsit V.
 7 *purpura* V -*rea* ed. 11 *ut* V si edF. 12 *superaverat* ed.
 13 *perspiciendis* V *perf-* ed. 14 *perficiebat* V ed. 20 *et du-*
cum V *et om.* ed. 21 *deficere extremum* om. V add. ed.
 22 *in V ut ed.*

ostendit. talia, inquit, breviter locutus est Nisus; reprehensurus enim moras non debuit plurimis loqui, ne multiloquio eas excluderet. dicit iam quae illum ratio coge-
 355 sed magis accendi. *absistamus, ait, nam lux inimica propinquat*: recedendum est, inquit, quoniam lux proxima est quae nos posset hostibus prodere. nec inmerito dixit inimicam lucem; si enim tenebrae profuerunt, ut gloriosa coepta perficerentur, procul dubio obfutura fuerat lux quae nihil relinquit occultum. *poenarum exhaustum satis est, via facta per hostis*: recedendum suadebat Nisus, sed dicere Euryalus potuit occasionem talem non esse perdendam qua hostes in maiore numero possent trucidari. hoc ne diceretur, prior Nisus occurrit, ad necessitatem rei satis abundare quod factum videbatur. transitus, inquit, nobis per hostis
 fuerat necessarius, factus est, quid amplius quaerimus? nec considerandum est hoc tempore quid infligi hosti amplius debeat, sed quemadmodum usque ad ipsum Aenean susceptum inpleatur officium, ne lux ingruens prodat quos tenebrae tegunt. *multa virum solido argento perfecta relinquant armaque craterasque simul pulchrosque taptas*: qui sola gloria ducebantur non capti sunt rebus pretiosis et magnis nec voluerunt onerari pondere qui expediti properare debuerant. *Euryalus phaleras Rhamnetis et aurea bullis cingula, Tiburti Remulo ditissimus olim*
 360 *quae mittit dona hospitio, cum iungeret absens, Caedicus, ille suo moriens dat habere nepoti, post mortem bello Rutuli pugnaque potiti*: contemptis quae superflua pro tempore esse potuerant id abstulit quod ornaret virum fortem et

2 multi loqui ea excludere V multiloquio eas excluderet ed.: ut 6, 538 in eadem re *nutraret*, sic *excluderet* tamquam de pullis excludendis sive excudendis dixisse putandus est, nisi forte *extenderet* corrigere placet. 3 *iamque* ed. 6 *quoniam* V *quum* ed. 7 *est* V *sit* ed. 18 *in maiore numero* V ed. cf. 1, 600 *in numero exiguo*. 14 *ad neces statim* V *ad neces statum* ed. corr. ed. post. 17 *hosti om.* ed. 19 *inpleatur* V *ingruatur* ed. *instruatur* ed. post. 26 *coniungeret* pro *cum iungeret* V. 28 *pugnaque* V *praedaque* ed.